
Rada Gminy Błędów 
Radni - Sesja  

Protokół nr XXVI.2020 

Z posiedzenia rady Gminy Błędów 

Z dnia 17 czerwca 2020 roku 

 

Obrady rozpoczęto 17 czerwca 2020 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:22 tego samego 

dnia. 

Posiedzenie odbywało się w Centrum Kultury Lokalnej w Błędowie. 

Przewodniczył Piotr Jakubczyk Przewodniczący Rady Gminy Błędów. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Leszek Bobrowski 

2. Robert Borkowski 

3. Dominik Górecki 

4. Piotr Jakubczyk 

5. Andrzej Kępka 

6. Krzysztof Kołacz 

7. Zbigniew Koziński 

8. Wojciech Nowocień 

9. Sebastian Oziemski 

10. Piotr Piekarski 

11. Dariusz Rybak 

12. Marek Rybicki 

13. Leszek Słowiński 

14. Aneta Wróblewska 

15. Zenon Żebrowski 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk poinformował, że przebieg obrad Rady Gminy 

Błędów jest utrwalany i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co 

jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b Ustawy o samorządzie gminnym. 

Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 

zamieszczone będą/są na stronie internetowej www.bledow.pl. 

Powitał Radnych, Wójta,  oraz wszystkich przybyłych pracowników Urzędu Gminy w 

Błędowie na posiedzenie Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy słowami: ”Otwieram Sesję Rady Gminy w Błędowie” otworzył 

posiedzenie Rady Gminy. 

Na podstawie listy obecności (obecnych 12 radnych, ustawowy skład Rady 15 radnych) 

stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

http://www.bledow.pl/


 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiana w budżecie gminy Błędów na 2020 rok 
 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk powiedział, że kwotę 336 tys. zł wolnych 

środków rozdysponowano i zostało tyle samo. Odwołuje się do inwestycji na ul. Długiej w 

Błędowie, chciały całą dokumentację. Roboty sanitarne, kto to wykonał i dlaczego, chciałby 

zobaczyć fakturę. Były dodatkowe roboty za które zapłaciliśmy aby rozliczyć się z Urzędem 

Wojewódzkim. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Robert Borkowski powiedział, że 45600 zł a tu jest  15 500 zł. 

 

Skarbnik Gminy Barbara Bińkiewicz powiedziała, że się pomyliła. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Robert Borkowski powiedział, że na Komisji Finansowej były 

zaplanowane środki na wykonanie oświetlenia ulicznego w Błędowie ul,. Nowy Świat i na  

świetlicę w Machnatce-Parceli. 

 

Skarbnik Gminy Barbara Bińkiewicz powiedziała, że jeśli chodzi o oświetlenie to 

rozmawialiśmy o deklaracji finansowej mieszkańców Błędowa, nie miała wszystkich danych, 

jest to sprawa przyszłości. O środkach na świetlicę zapomniała. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk proponuje przenieść środki przeznaczone na 

drugiego kapelmistrza na świetlicę w Machnatce-Parceli. 

 

Radny Dariusz Rybak wystąpił z wnioskiem o 12 tys. zł na świetlicę w Machnatce-Parceli z 

wolnych środków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk wystąpił z wnioskiem o zwiększenie środków o 

kwotę 26 635 zł na budowę oświetlenia ulicznego w Błędowie ul. Nowy Świat i zmniejszenie 

wydatków na inwestycję roboty drogowe i sanitarne w ulicy Długiej o kwotę 25.766,41 zł.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zabezpieczenie kwoty 12 000 zł na dokończenie budowy budynku gospodarczego z 

pomieszczeniem na świetlicę wiejską we wsi Machnatka-Parcela.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zwiększyć środki o kwotę 26 635 zł na budowę oświetlenia ulicznego w Błędowie ul. Nowy 



Świat i zmniejszenie wydatków na inwestycję roboty drogowe i sanitarne w ulicy Długiej o 

kwotę 25.766,41 zł.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, Wojciech Nowocień, 

Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Aneta Wróblewska, 

Zenon Żebrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dominik Górecki 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk przeprowadził glosowanie w sprawie przyjęcia 

zmian w budżecie gminy na 2020 rok wraz z wcześniejszymi poprawkami. 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiana w budżecie gminy Błędów na 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Błędów na lata 2020-2033, 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Błędów na lata 2020-2033,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

 



c) sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu o powierzchni 0,0088ha, położonej we 

wsi Wilków Drugi 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk powiedział, że na ten temat rozmawialiśmy na 

Komisji Finansowej. 

Radny Dariusz Rybak powiedział, że rozumie iż chodzi o działkę  po podziale. 

Kierownik Referatu Teresa Lutek powiedziała, że w 2018 roku działka została podzielona na 

dwie części. 88m2 do sprzedaży dla p. Banasiewicza i 35m2 pozostaje dla Gminy. 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że chodzi o działkę za ogrodzeniem. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Piekarski powiedział, że dla gminy pozostał rów i pobocze. 

29 maja na Komisji Finansowej zapytał się p. Wójta czy jest podanie i odpowiedział, że 

żadnego podania nie ma. 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że cały czas wykazują zainteresowanie. Była rozmowa 

z p. Mikołajewskim. Temat wrócił.  

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Piekarski zapytał się, czy p. Wójt jest za sprzedażą tej 

działki? 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że to decyzja Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Piekarski powiedział, że p. Wójt nie ma zdania. Działka jest 

potrzebna dla mieszkańców. Stoi tam krzyż, przy którym odbywają się majówki. Po podziale 

został tylko rów i pobocze, stwarza to wielkie niebezpieczeństwo. Nie widzi innego 

rozwiązania jak uchwałę odrzucić. 

 

Głosowano w sprawie: 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu o powierzchni 0,0088ha, położonej we 

wsi Wilków Drugi.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Zenon Żebrowski 

PRZECIW (11) 

Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Aneta Wróblewska 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk stwierdził, że uchwała nie została przyjęta. 



 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Piekarski powiedział, że wnioskuje o podjęcie działań przez 

Wójta aby przywrócić działkę dla Gminy. 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że pismo przygotuje p. Lutek. 

 

d) zawarcia w roku 2020 umów najmu lokali usługowych znajdujących się na terenie 

Gminy Błędów 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk zapytał się, kiedy ostatnio była podejmowana 

w tej sprawie uchwała? 

Inspektor Katarzyna Otulak powiedziała, że w 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk zapytał się, czy są takie same ceny za najem 

lokali, jest inflacja? 

Inspektor Katarzyna Otulak powiedziała, że są te same ceny, ale czynsz można podnieść 1 raz 

w roku. Przygotuje na koniec roku uchwałę generalną. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk powiedział, że z końcem roku podejmiemy 

nowa uchwałę. 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że podpisze umowy do końca roku kalendarzowego. 

 

Głosowano w sprawie: 
zawarcia w roku 2020 umów najmu lokali usługowych znajdujących się na terenie Gminy 

Błędów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Bobrowski, Zbigniew Koziński, Leszek Słowiński 

 

 

3. Sprawy różne. 

Radny Kępka Andrzej zapytał się czy czas oświetlenia ulicznego jest już ujednolicony? 

 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że nasz pracownik p. Łukasz codziennie interweniuje 

do firmy ELBO. Ze zlecenia się nie wywiązują. 

Wiceprzewodniczący Piotr Piekarki  powiedział, że zapala się na starych zasadach. 



Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że zapalanie się lamp o godz. 21.30 -22.00 jest 

zdecydowanie za późno. 

Przewodniczący Rady Piotr Jakubczyk zapytał się, czym jest to spowodowane? 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że rozbieżność czasowa na pewno będzie. 

Radny Wojciech Nowocień zapytał się, czy jest coś wiadomo o przywróceniu linii 

autobusowych? 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że odpowiedzi PKS Grójec nas nie zadawalają. Są 

mierne szanse, aby kursy autobusowe były przywrócone. Są oczekiwania, aby ich 

dofinansować, wesprzeć. Teraz maja ciężko. 

Radny Dariusz Rybak powiedział, jeśli z firmą ELBO jest problem to z kimś innym podpisać 

umowę. 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że dojdą do konsensusu. 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Błędów 

Piotr Jakubczyk  

  

 
Przygotował(a): Hanna Jankowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


